

Thanh Hóa, ngày 22 tháng 10 năm 2019

Số: 236 /KH-ĐHHD

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao  
Chào mừng kỷ niệm 37 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2019)**

### **1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 37 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2019), hướng tới kỷ niệm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/2019) và Ngày truyền thống sinh viên - học sinh và Hội sinh viên Việt Nam (09/01/2020);

- Đẩy mạnh phong trào văn nghệ, thể thao, tạo không khí vui tươi phấn khởi trong CBVC-LĐ và HSSV, từng bước nâng cao trình độ tập luyện và thi đấu.

- Chấp hành nghiêm túc Luật, Điều lệ, Thể lệ và các quy định của Ban tổ chức giải, đảm bảo tuyệt đối an toàn về an ninh trật tự xã hội.

### **2. NỘI DUNG**

#### **2.1. Hoạt động văn nghệ**

##### **2.1.1. Hội thi giọng hát hay học sinh, sinh viên**

- Chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ; ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, mái trường, tình thầy cô, gia đình, bè bạn ...

- Hình thức thi: Thi hát đơn ca, khuyến khích các tiết mục có sự đầu tư múa phụ họa, hoạt cảnh.... Ban tổ chức sẽ tiến hành tổ chức vòng sơ khảo để chọn từ 10-15 thí sinh xuất sắc tham gia Đêm chung kết.

- Đêm Chung kết: Mỗi thí sinh dự thi 01 bài hát tự chọn. Ban giám khảo đánh giá tiết mục theo thang điểm, căn cứ vào các tiêu chí: nội dung, chất giọng, kỹ thuật thanh nhạc, trang phục, phong cách biểu diễn

+ Thời gian (dự kiến): Từ 19h30, thứ 2, ngày 18/11/2019.

+ Địa điểm: Hội trường A7, CS 2, Trường ĐH Hồng Đức.

- Đơn vị chủ trì: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường.

##### **2.1.2. Hội diễn văn nghệ cấp đơn vị**

Căn cứ tình hình của các đơn vị, Nhà trường chủ trương chung là khuyến khích hoạt động văn nghệ tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong HSSV từ cấp lớp, khoa đào tạo. Các khoa có số lượng HSSV ít có thể kết hợp với nhau để tổ chức liên hoan/ hội diễn trong cùng 1 buổi.

- Chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, Nhà trường và ngành, nghề đào tạo...

- Thể loại: Hát, múa, độc tấu (nhạc cụ, lời), kịch ngắn, hoạt cảnh...

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 10/11/2019 đến ngày 17/11/2019. Trợ lý Công tác HSSV các đơn vị đăng ký lịch liên hoan/ hội diễn với Nhà trường qua Phòng Công tác HSSV (Ông Lê Hữu Giang Nam - CV Phòng Công tác HSSV).

- Địa điểm: Các khoa tại cơ sở 2 liên hệ với Phòng Hành chính - Tổng hợp mượn Hội trường A7; các khoa tại cơ sở Chính thuê làm sân khấu.

- Đơn vị chủ trì: Các khoa đào tạo

## **2.2. Hoạt động thể thao**

### **2.2.1. Giải bóng đá CBVC-LĐ và HSSV**

a. Nội dung nữ sinh viên: Mỗi khoa được cử 01 đội nữ, thi đấu 7 người trên sân cỏ nhân tạo trường Đại học Hồng Đức. Các khoa có số lượng SV nữ ít (Khoa: Tâm lý giáo dục, NLNN, KTCN) thì có thể liên hệ, ghép thành 1 đội hoặc khuyến khích SV các hệ LT, VLVH, VB2 tham gia.

b. Nội dung nam sinh viên: Mỗi khoa được cử 01 đội nam, thi đấu 11 người trên sân cỏ tự nhiên tại khu liên hợp thể thao. Các khoa có số lượng SV nam ít (Khoa Ngoại ngữ, Tâm lý giáo dục, GD Tiểu học, GD Thể chất) thì có thể liên hệ ghép thành 1 đội hoặc khuyến khích SV các hệ LT, VLVH, VB2 tham gia.

c. Nội dung CBVC-LĐ: Được chia thành 5 đội, thi đấu 7 người trên sân cỏ nhân tạo trường Đại học Hồng Đức. Phân đội như sau:

+ Đội 1: gồm các Ban và Trung tâm. Đơn vị chủ trì: Trung tâm GDQP.

+ Đội 2: gồm các phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Quản trị VT-TB, Hành chính - Tổng hợp, Đảm bảo chất lượng - KT, và Thanh tra. Đơn vị chủ trì: Phòng Tổ chức cán bộ.

+ Đội 3: gồm các phòng: QL Đào tạo, QL đào tạo sau đại học, Công tác HSSV, Quản lý KH-CN và Hợp tác quốc tế. Đơn vị chủ trì: Phòng QL Đào tạo.

+ Đội 4: gồm các khoa: KH Tự nhiên, KH Xã hội, Tâm lý giáo dục, Lý luận chính trị - Luật, Ngoại ngữ, GD Mầm non, GD Tiểu học. Đơn vị chủ trì: Khoa KH Tự nhiên.

+ Đội 5: gồm các khoa: Kinh tế - QTKD, Nông - Lâm - Ngư nghiệp, Kỹ thuật công nghệ, Công nghệ thông tin và truyền thông. Đơn vị chủ trì: Khoa Kinh tế -QTKD

d. Thời gian tổ chức

+ Cấp cơ sở: Tổ chức thi đấu tuyển chọn đội tuyển tham gia cấp Trường, kết thúc trước ngày 16/11/2019.

+ Cấp trường (dự kiến): Khai mạc giải lúc 7h30 ngày 16/11/2019 tại sân vận động, khu liên hợp thể thao (cơ sở chính, Trường Đại học Hồng Đức, 565 Quang Trung, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa). Thi đấu vào thứ 7, chủ nhật hàng tuần.

đ. Đơn vị chủ trì: Phòng Công tác HSSV, Khoa GDTC, Công đoàn, Đoàn TN.

### **2.2.2. Giải điền kinh HSSV**

a. Nội dung thi đấu: Chạy 100m nam, nữ; chạy 1.500m nam và 800m nữ; nhảy xa nam, nữ; nhảy cao nam, nữ.

b. Thời gian tổ chức

+ Cấp cơ sở: Tổ chức thi đấu tuyển chọn đội tuyển tham gia cấp Trường, kết thúc trước ngày 06/12/2019.

+ Cấp trường (dự kiến): Khai mạc giải lúc 7h30 ngày 07/12/2019 tại sân vận động, khu liên hợp thể thao (cơ sở chính, Trường Đại học Hồng Đức, 565 Quang Trung, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa).

c. Đơn vị chủ trì: Phòng Công tác HSSV, Khoa GDTC, Hội sinh viên.

### **2.2.3. Tham dự Giải bóng đá phong trào khối cơ quan, doanh nghiệp mở rộng Cúp Bia Hà Nội - Thanh Hóa lần thứ V, năm 2019**

Nội dung: Thực hiện theo Kế hoạch và Điều lệ của Ban tổ chức (Trung tâm Thể dục Thể thao tỉnh Thanh Hóa).

Thời gian (dự kiến): Cuối tháng 11/2019

Địa điểm: Sân bóng đá Vietkids (Phường Đông Vệ - Thành phố Thanh Hóa).

Đơn vị chủ trì: Phòng Công tác HSSV, Đoàn TN

### **3. KINH PHÍ**

3.1. Kinh phí tổ chức cấp đơn vị: Từ nguồn kinh phí Nhà trường cấp cho hoạt động Văn - Thể - Mỹ hằng năm của các đơn vị.

3.2. Kinh phí tổ chức cấp Trường: Thực hiện theo kế hoạch khối lượng công việc và kinh phí năm học 2019-2020.

### **4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **4.1. Phòng Công tác HSSV**

Là đơn vị đầu mối, Phối hợp với các đơn vị tham mưu thành lập BTC, xây dựng kế hoạch, phối hợp với các đơn vị chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh phí, công tác tuyên truyền và các điều kiện để tổ chức thành công các hoạt động văn nghệ, thể thao chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/2019).

#### **4.2. Các đơn vị chủ trì (Khoa Giáo dục thể chất, Công đoàn, Đoàn TN)**

Tham mưu thành lập Ban tổ chức, Xây dựng kế hoạch chi tiết, ban hành Điều lệ, Thể lệ; phối hợp với các đơn vị để chuẩn bị các điều kiện và tổ chức thành công các hoạt động văn nghệ, thể thao do đơn vị chủ trì.


#### **4.3. Các đơn vị liên quan**

Thông báo, tổ chức động viên các tập thể, cá nhân tham gia các hoạt động văn nghệ, thể thao Chào mừng 37 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2019);

#### **4.4. Các khoa đào tạo**

Căn cứ tình hình của đơn vị, xây dựng kế hoạch và tổ chức thành các hoạt động văn nghệ, thể thao cấp đơn vị;

- Tổ chức tuyển chọn cấp đơn vị để lựa chọn những CBVC-LĐ, HSSV xuất sắc tham gia các hoạt động văn nghệ, thể thao cấp trường.

Hiệu trưởng yêu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này. 

#### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Các đơn vị, đoàn thể (để thực hiện);
- Lưu VT. 